

OSTATNIE WIADOMOSCI

KRAKOWSKIE

10

GROSZY

Rok III.

Kraków wtorek 30 maja 1933

10

GROSZY

Nr 148

Hitlerowska łapa na Gdańsku

Orgja agitacji w dniu wyborów

GDANSK. (Tel. wł.). Wybory w Gdańsku obudziły wielkie zainteresowanie w Europie. Od wyników wyborów zależy, czy Gdańsk stanie się zarzewiem nieustannych zatargów, czy też sytuacja ulegnie odprężeniu. Wszytoko zdaje się raczej świadczyć, że do władzy dojdą żywioty, mające już ustaloną opinię awanturniczą: hitlerowcy.

Hitlerowcy rozpętali wręcz orgję propagandy. Z głębi Niemiec nazwozili całe gromady swych zwolenników pociągami, by dopomogli im swymi głosami do jak największego triumfu. Przejazd mają bezpłatny, to też od soboty zjechało tu wielu hitlerowców. Przybył również syn kajzera, August Wilhelm, w charakterze propagatora „ideałów” hitlerowskich.

Zwycięstwo ich wydaje się prawie pewne. W tej chwili brak jeszcze danych ścisłych, zdobędą oni jednak zapewne co najmniej dwie trzecie miejsc w Senacie. A wtedy...

Wśród żywołów nie-hitlerowskich, a szczególnie Żydów panuje prawie panika. Uwagi socjalisty Rennera ogłoszone w „Arbeiter Zeitung” — wydają się bliskie urzeczywistnienia. Renner pisał o planie hitlerowców, którzy przygotowali się na wypadek zwycięstwa lub klęski. W razie zwycięstwa — rozgromią przeciwników legalnie. W razie klęski wyborczej — mają policję, sądy oraz administrację w swych rękach i za ich pomocą „unieszkodliwią” przeciwników w więzieniach i obozach koncentracyjnych.

Gdynia nabiera charakteru uzdrowiska

W roku bieżącym urządzona będą w Gdyni pierwsze camplingowe letniska pod otwartym niebem. Letniska te połączone będą z leczniczymi kąpielami morskimi i zwiedzaniem całego wybrzeża polskiego. Uroczystość otwarcia tych letnisk odbędzie się w dniu 4 czerwca.

Fałszywa mąka

Na rynku żywnościowym pojawiła się fałszywa mąka pszenna. Niektóre młyny dopuszczają się fałszerstwa polegającego na dosypywaniu domieszki maki jęczmiennej, która kolorem nie różni się od pszennej, lecz jest znacznie tańsza. Fałszerstwa młynów pogorsza jednak znacznie jakość pieczywa.

Czy należy wyszumieć się za młodu?

(Patrz strona 2-ga)

nych. Grożą nawet przeciwnikom propositu masakrą.

PANCERNIK ANGIELSKI W GDANSKU

Do portu w Gdańsku przybył

pancernik angielski. Dowodzący okrętem admirał angielski złożył wizytę Wysokiemu Komisarzowi Ligi Narodów, Rostingowi, z którym konferował czas dłuższy.

Dwie prowokacyjne chorągwie

wznęciły rozruchy w porcie hiszpańskim

SEWILLA (PAT). — Do tujszego portu przybył parowiec niemiecki Klio z wywieszoną chorągwią hitlerowską. Robotnicy portowi ogłosili strajk i nie dopuścili do wyładowania parowca.

Wobec stanowiska robotni-

ków portowych, kapitan polecił wywiesić na statku sztandar hiszpański. Okazało się jednak, że wywieszono sztandar o barwach monarchii. Robotnicy uważali to za prowokację i doszło wskutek tego do rozruchów. Aresztowano 37 robotników.

„Wojna” austro-niemiecka

BERLIN (PAT). — W odpowiedzi na zarządzenie rządu austriackiego skierowane przeciwko hitlerowcom, rząd Rzeszy uchwalił wprowadzić dla obywateli niemieckich z dniem 1 czerwca r. b. przymus wzięcia paszportów na wyjazd do Austrii. Opłata za wize wy-

nosi 1000 mk. od osoby. Zarządzenie rządu wywołało w Berlinie niezwykle silne wrażenie. Ogólnie wskazuje się na wyjątkowo ostry charakter represyj rządu Rzeszy, które — zdaniem prasy — spowodować muszą w praktyce nieuchronnie całkowite zamknięcie granic nie-

mieckich dla komunikacji z Austrią.

Skutki tych zarządzeń ostrzegają „Deutsche Allg. Ztg.” — nie tylko odbiją się na zyciu gospodarczym obu krajów, ale porażają za sobą również z punktu widzenia idei wszechmiejscowej konsekwencje polityczne.

Krwawa eksmisja

2 policjantów, 2 eksmitowanych odniosło ciężkie rany

Z Torunia donoszą: Z majątku Skalmierowice w pow. inowrocławskim miał być wyeksmitowany p. Wawrzyniak wraz z rodziną. Eksmisji miał dokonać komornik i pięciu posterunkowych. Wchodzących zaatakował Wawrzyniak wraz z czterema synami widłami i ciężarkami. Jeden poli-

cjant padł nieprzytomny od uderzenia drugi został zraniony widłami. Trzeci policjant, zorjentowany, jakie grozi mu niebezpieczeństwo, zdołał strzelić raniąc jednego z synów Wawrzyniaka w bok.

Wawrzyniakowie zabarykado-

wali się i następnie ostrzelwali się.

Na miejsce przybył wkrótce oddział policji, który „ortecę” Wawrzyniaków zdobył, ich samych rozbroił i aresztował, przewożąc dwóch rannych policjantów oraz dwóch rannych Wawrzyniaków do szpitala.

Potworna zbrodnia z powodu gołębi

Dwa trupy zakończyły przewlekły spór sąsiedzki

Już od listopada roku ub. panowała nienawiść pomiędzy sąsiadami — synami rolników, we wsi Klaudyn II-gi (gm. Blizne, pow. warszawski). Poszło o gołębie. 21-letni Czesław Umiastowski oskarżył o przywłaszczenie kilku gołębi 21-letniego Wiktora Selerskiego, woźnicę u gospodarza, Władysława Ziółkowskiego, we wsi Klaudyn I-szy.

W wyniku Selerski, czując się obrażony, zaskarżył Umiastowskiego do sądu. Ostatni przegrał sprawę i został skazany na zapłatę 40 zł. Od tego czasu Umiastowski ciągle groził zemstą Selerskiemu. Przed trzema tygodniami, gdy S. powracał z pracy do domu, na drodze został napadnięty przez Stefana Roszczyka, uzbrojonego w sztabę żelazną i Umiastowskiego — w rewolwer, wreszcie trzeci, Franciszek Hanke, czałował w rowie.

Selerski został uderzony sztabą w rękę, poczem Umiastowski wystrzelił z rewolwera, lecz chybił. Napad-

nięty powrócił do Ziółkowskiego i wówczas w towarzystwie kilku parobków szczęśliwie wrócił do domu.

W ubiegłe święto, t. j. 25 b. m. szwagier Umiastowskiego, Franciszek Hanke usiłował zabić kolegę Selerskiego, 23-letniego Michała Kotwickiego, również u Ziółkowskiego. Rannego w klatkę piersiową na wylot K. przewieziono do Warszawy i opatrzono w ambulatorjum Pogotowia. Sprawca usiłowania zabójstwa zbiegł i ukrywał się przez kilka dni przed policją lecz wczoraj został aresztowany.

W ub. sobotę, około północy, gdy Selerski powracał z Izabelli na do domu, został napadnięty przez ukrytego za płotem, Umiastowskiego. Trafiony kulą w klatkę piersiową, w okolicy serca S. padł na drodze, w odległości kilku kroków od domu rodziców. Na odgłos wystrzału wybiegła z mieszkania matka S., która natknęła się na leżącego syna i padła nieprzytomna.

W kilka minut później, powracając z Klaudyna ojciec zabitego młodzieńca, 39-letni Wiktor. Do padł on do leżącego syna, a stwierdziwszy, że nie daje już oznak życia, pobięgił jak szalony w stronę domu matki.

W drodze jednak znowu rozległy się dwa wystrzały rewolwerowe. Jedna z kul trafiła starego Selerskiego w klatkę piersiową na wylot. Ranny upadł nieprzytomny. Przeniesiono go do mieszkania i zatamowano krew. Sąsiedzi zajęli się odnalezieniem właściciela taksówki, mieszkającego w pobliżu, który o godz. 4-ej, min 20, przywiózł ofiarę zbrodni do ambulatorjum Pogotowia. Lekarz nałożył opatrunki, stwierdzając stan ciężki. Selerskiego przewieziono do szpitala Dz. Jezus, gdzie w południe również zmarł.

Sprawca podwójnego zabójstwa poszedł do domu. Rano już od świtu chodził po podwórzu, trzymając rewolwer w ręku. Około godziny 6-ej, przybyła policja z posterunku w Jelonkach. Policjanci z rewolwerami weszli do mieszkania, rozkazując zbrodniarzowi podnieść ręce do góry. Umiastowski nie stawiał oporu, mimo to założono mu kajdanki, oraz zabrano rewolwer.

Okazuje się, że z tego samego rewolwera został postrzelony i Kotwicki. Po przeprowadzeniu dochodzenia, zbrodniarza w asyście 3-ch policjantów i tłumy mieszkańców przeprowadzono na posterunek, a następnie przewieziono do urzędu śledczego policji pow. warszawskiego.

Selerski (ojciec), pozostawił żonę i siedmióro dzieci, syn zaś, jego — żonę i roczne dziecko.

Zarobili 2 i pół miliona zł.

a chcą robotników skazać na głód

Dowiadujemy się, że 1 czerwca ma nastąpić zamknięcie warszawskiej fabryki parowozów „Parowóz”. Fabryka mimo, że Miń. Komunikacji, chce jej dać zamówienia, nie chce obniżyć cen, mimo, że inne fabryki, jak

Chrzanów, Cegielski, Lilpopa — dają ceny niższe. W r. 1931/32 „Parowóz”, mając kapitału zakładowego 10 milionów, zarobił 2 i pół miliona zł. Teraz uparcie dyrekcja chce dalej zarabiać miliony. Gotowa jest nie cofnąć się nawet skazaniem swych robotników na głód przez unieruchomienie fabryki, byle nie ustąpić z ceny.

Międzynarodowy kongres geologów

Polska zaproszona została do wzięcia udziału w międzynarodowym kongresie geologów, na którym rozważane będą nowoczesne metody poszukiwania złóż mineralnych.

Na kongres ten, który odbędzie się w Nowym Jorku w lipcu, wyjedzie, jako delegat Rządu i Ak. Um. prof. Morozowicz.

Nowe zamówienia sieweckie

Koncerny hut górnośląskich otrzymać mają nowe zamówienia na meesportowane dotychczas artykuły do ZSRK. Przewadzone są rozmowy w sprawie dostawy do Sowieców większych transportów maszynek do gotowania systemu t. zw. „Primus”, które są w czestem użyciu w gospodarstwie domowym na terenie Związku Sowieckiego.

Bank Akceptacyjny

Jak się dowiadujemy, przygotowanie do otwarcia nowej państwowej instytucji wedytowanej „Banku Akceptacyjnego” są już na ukończeniu. Otwarcie Banku Akceptacyjnego nastąpi w połowie czerwca.

67. Zeszyt

Sensacyjnego romansu z życia wyższych sfer towarzyskich p.t.

SIOSTRA MARJA

do nabycia we wszystkich kioskach krakowskich oraz w Drukarni MONOPOL, NA BRÓDKU 2

OWOC ZAKAZANY

Wzruszający dramat z życia dziewcząt warszawskich

Real odpowiadało tylko głuche milczenie.
Zapytała ponownie:
— Czyżbyś była chora, Romuś?
Weszła do pokoju, a nie widząc jej, pobiegła na górę i zapytała rodziców, co się stało.
Teraz dopiero spostrzegła, że rodzice byli trzupio bladzi.
Marja zwróciła się do męża z nieprzejeźdnym wyrzutem, mówiąc:
— Ty, Józefie, coś umiał być tak okrutnym, wytłumacz teraz twemu dziecku...
Józef wybelkotał:
— Posłałem Romę po... sprawunki...
Ale Renia zrozumiała, widząc zekane twarze rodziców, że tu musiało się stać jakieś wielkie nieszczęście. Nie miała wszakże odwagi pytać o szczegóły. Po chwili poszła, jak zwykle, do sklepu, aby zając swe zwykłe miejsce przy kasie.
Na odchodnym usłyszała słowa ojca:
— Po raz ostatni idziesz dziś do sklepu, Reniu. Uporządkuj wszystkie rachunki. Zgodzę kasierkę. Jakże dwa — trzy dni może jeszcze cię zostawię przy niej, abyś ją nauczyła drobiazgow. I na tem będzie koniec.
Renia była zdumiona. Zarumieniła się. Zapytała drżącym głosem:
— Czyżbym aż tak źle się sprawiała, tatusiu? Jesteś ze mnie niezadowolony?
— O, nie. Owszem, nawet bardzo jestem zadowolony z twej pracy.
— A więc? Ja już się tak przyzwyczaiłam do sklepu. W domu zanudzę się na śmierć. Tam się widzi tyle ludzi...
— Otóż to właśnie... Zresztą, moje dziecko rzecz już jest postanowiona nieodwołalnie...
Opuściła głowę. Była zmartwiona. Wyszła z domu, najpierw idąc jakby błędnie naoslep... jakby wciąż jeszcze nie mogła się pogodzić z tą myślą... Aż nagle przyspieszyła kroku, pobiegła szybko w innym kierunku na Krakowskie Przedmieście i wpadła pędem do oddziału pocztowego, stając przy okienku listów „poste - restante”.
Zapytała nerwowo - trwożnym głosem, czy jest co dla niej. Urzędniczka przejrzała listy, poczem rzekła:
— Jest... Proszę... — I podała jej list.
Schwyliła list, jak skarb najdroższy i uciekla z nim szybko. Rozejrzała się błyskawicznie dookoła, czy aby nikt jej nie dostrzegł, poczem uspokojona, przedziwnie schowała list do torebki.
Gdy wnet potem siedziała już przy kasie, nikt nie wyczułby silnego wzruszenia, jakie przeżyła przed chwilą, tak znów pogodna i jasna była jej śliczna twarzyczka.
Wieczorem po powrocie do domu, ponownie zapytała rodziców, gdzie jest Roma. Odpowiedziano jej, że wyjechała... na parę dni... ale może i na dłużej...
Renia wyczuła z markotnych min rodziców, że muszą przed nią coś ukrywać. Ponieważ bardzo ko-

ciła siostrę, zapytała, czy przypadkiem nie stało się jej coś złego. Odpowiedziano jej, że nie...
Pocałowała rodziców na dobranoc i chciała udać się do siebie, lecz ojciec zatrzymał ją mówiąc:
— Nie tu, Reniu... Przeprowadziliśmy się na górę. Obecnie będziemy spali na dole, a ty, gdzie myślisz dawniej.
— Niech i tak będzie — odparła obojętnie.
Pierwsza noc była pikielną katuszą dla Marji. Jak i dla Józefa, zresztą...
Marja wyobrażała sobie Romę, włóczącą się po ulicach Warszawy, splakaną, znekana, bezgranicznie nieszczęśliwą... a może, co gorsza, już spoczywającą w nurtach Wisły... To też wiała się na łóżku z rozpaczą.
Józef leżał nieruchomo. Oczy miał zamknięte. Ale także nie spał. Nawet o trzeciej w nocy, zapalił lampę, usiłował czytać.
Marja zapytała:
— Myślisz o Romie? — i zalała się łzami.
Nic nie odpowiedział, tylko zgasił lampę z powrotem.
Nazajutrz krzątał się usilnie, jakby chcąc zagłuszyć tęsknotę. Marja dostrzegła najwyraźniej, jak parokrotnie ocierał z oka łzę.
Rzekła mu surowo:
— Nie udawaj bohatera. Wypłacz się wreszcie i niech już raz będzie koniec. Najwyższy czas wszczać poszukiwania naszego dziecka. Kto wie, co się z nią już stało.
Józef na to tylko wyszedł z pokoju, trzasnawszy drzwiami, aż cały dom się zatrasał. Nie wracał nawet na obiad i przyszedł dopiero wieczorem. Wnet zgłosił się i Grzesz, wstępujący zazwyczaj na kolację. Uczciwa i dobra twarz Grzesia była zasnutą chmurą smutku. Wiedział już o wszystkim od Marji. Strapienie Grzesia jeszcze bardziej spotęgowało ból serca Józefa.
Zdziwił się natomiast, widząc Marję, jakby odrodzona. Była znów ruchliwa i pogodna. Jej jasne oczy uśmiechały się radośnie. Cóż to się stać mogło?
Przez całą następną noc Marja spała smacznie i spokojnie...
Gdy się obudziła, spojrzała z politowaniem na zmordowaną twarz męża, jego czerwone, zmęczone oczy. Widać było, że go dręczyły straszliwe zmyory gorzkich wyrzutów sumienia.
Nie rzekła wszakże ani słowa.
Dzień mijał, jak gdyby nigdy nic. Marja znów najspokojniej zasnęła, wyczerpana tragicznymi przeżyciami ostatnich dni. Lecz w samym środku nocy obudził ją głuchy jęk.
To Józef płakał i jęczał z bólu i żalu...
Umyślnie udała, że nie dostrzegła nawet tego, obróciła się na drugi bok i zasnęła dalej, śpiąc twarzą do rana.
Wtedy dopiero zapytała go:

— Widać, że teraz zakłajesz swego postępku? Odpowiedział na to wybuchem spazmatycznego płaczu z kurczawymi drgawkami. Białad coś niezrozumiałego. Marja zdołała tylko odróżnić:
— Moja dziecinko kochana... Moja biedna Romuśko...
Wreszcie otarł łzy i poszedł do sklepu, aż się zatacając ze zdenerwowania.
W porze obiadowej Renia nakrywała do stołu. Na trzy osoby, jak zazwyczaj ostatnio. Matka rzekła:
— Postaw czwarte nakrycie. Roma dziś wraca. Możliwe, że zjadzie na obiad.
Cóż Roma robiła od czasu swej ucieczki z domu?
Najpierw biegała naoslep po ulicach, jak oszalała. Nie miała żadnego określonego zamiaru, nie miała widzieli, nie słyszała. Cały świat przestał jej widok ojca, młotającego na nią gromy, a wszystko zagłuszał jej jego groźny krzyk:
— Idź precz! Precz nazawsze!
Szła więc precz pokorna, posłuszna, bierna. Dokąd? Mniejsza o to. Nie miała żadnego celu. Będzie szła tak całą noc, póki nie padnie ze zmęczenia. Potem może prześpi się na jakiejś ławce w alejach. Jako odpoczynek ostateczny, marzyła jej się śmierć.
Mówiła sobie:
— O, tak... To będzie najlepsze... Wieczny spokój...
Aż tu nagle usłyszała za sobą przerażony głos:
— O, Jezu... To pani, panno Romciu?
Słyszając ten głos, pobiegła pędem przed siebie, nawet nie odwracając się. Choć mknęła z całych sił, ten ktoś ścigał ją z uporem. Rozpacz dodała jej sił. Ale prześladowca również nie ustępował. Gwałtowna pogoń trwała kilka minut. Roma słyszała coraz bliżej i bliżej głos, wołający:
— Panno Romciu!.. Panno Romciu!..
Lecz to tylko potęgowało siły Romi, przyspieszając jej pęd.
Wreszcie siły wyczerpały się do ostatka. Pocała dotkliwy, klujący ból w prawym boku. Na samym końcu alei Ujazdowskiej, w pobliżu Belweduru padła na ławkę, zziębnięta, ledwo dysząca.
Po chwili nachylił się nad nią ścigający ją mężczyzna, który całował ją po rękach, szepcząc łagodnie:
— Panno Romciu, to ja... Grzesz!.. Proszę mi powiedzieć, co się stało...
Teraz dopiero Roma nieco ochłonęła z oszołomienia. Poznając znajomy głos, szepnęła:
— Ojciec mnie wypędził. Mam teraz tylko jedno pragnienie — umrzeć!..
— Więc dowiedział się całej prawdy?
— Tak i teraz już wszystko przepadło. Jestem zgubiona! — jęknęła i wybuchnęła spazmatycznym płaczem.

Dalszy ciąg nastąpi.

ADAM TY-SKI.

Czyja krew?

Skandal w eleganckich sferach Warszawy

II.

Rozmawiali jeszcze pewien czas na inny temat, poczem hrabia poszedł w jedną stronę, Korkowski w drugą, a Strzepiński został z Leszkowskim.
— A to zaciekle sangwiniki! — zauważył Strzepiński.
— Dlaczego ten temat panowie wybrali do rozmowy?
— Tak jakoś się złożyło. Co jednak najlepsze, to, że jeden z nich nawet nie podejrzewa, że to właśnie o nim mogła być mowa.
— Czyżby pani hrabina?..
— Nie.
— Aaa, więc pani Korkowska? Nigdybym nie przypuszczał! — zdziwił się Leszkowski.
— A jednak tak jest. Jej mąż może się dowiedzieć, wtedy może na się po nim spodziewać wszystkiego! Korkowski szalenie kocha swoją żonę i naprawdę, zdol-

ny jest do najgorszych czynów.
— No, nie wiem, czy się ktoś znajdzie, żeby mu to powie-dzieć.
— A zapomina pan hrabiego Mieczkowskiego? Przecież dopiero co słyszał pan, jakie on zdanie ma o obowiązkach dżentelmena. Myśli pan, że hrabia zawahałby się przez chwilę, z wypełnieniem tego szczególniego obowiązku?
— Ależ w takim razie trzeba uprzedzić panią Korkowską o grożącym jej niebezpieczeństwie!
— Chyba pan tego na serio nie mówi? Wyobraża pan sobie kobietę, któraby takie ostrzeże-nie spokojnie przyjęła? Przecież toby dla niej było równoznaczne z przyznaniem się do grzechu wobec obcego mężczyzny! Napewnoby ów śmiełek do-

stał w pape. Nie, nie, na mnie na pewno nie trzeba liczyć w tej awanturze...
— O ile pan się cufa, spóbuje ją — odparł flegmatycznie Leszkowski i poszedł na poszukiwanie wiarolomnej niewiasty, myśląc jednocześnie, w jaki sposób mógłby ją ostrzec, nie drażniąc równocześnie jej miłości własnej.
Traf chciał, że właśnie naprzeciw niego szły dwie panie — jedna z nich była hrabina Mieczkowska, druga — jej serdeczna przyjaciółka, pani Korkowska.
— Moje uszanowanie paniom — zaczął.
Panie spojrzały z sympatją na miłego jasnookiego blondyna.
— Ach, pan Leszkowski, witamy!..
— Cóż za zbieg okoliczności! Dopiero co rozmawiałem z małżonkami — teraz spotykam panię...
— No, niema w tem nic dziwnego — przerwała mu ze srebrystem śmiechem hrabina. — Klub jest mieszany, należymy do niego jak i nasi małżonko-

wie.
Leszkowski wydał głębokie westchnienie, jakby mu coś ulżyło.
— Co panu za straszliwy kamień spadł z serca? — spytała piękna pani Korkowska, opierając się na ramieniu swej uroczej towarzyszk.
— Kamień? — powtórzył z uśmiechem. — Nie, nie kamień, ale przyznam, że lepiej się już czuję w towarzystwie pań. Pan hrabia i pan dyrektor mają stanowczo według mnie zbyt krwiożercze instynkty. Mówili dopiero co zawzięcie o biciu, strzela-niu, obchmaniu uszu...
— Ooo, a z jakiejże to okazji? — zapytała dyrektorowa Korkowska, otwierając szeroko swe wielkie, zdziwione oczy.
— Wyobrażali sobie, tylko niech mnie panie nie biją!.. — zawołał z komicznym przestraszaniem, zasłaniając głowę. — Wy obrażali siebie, że są zdradzani i mścili się na swych imaginacyjnych rywalach!
Mówiąc to, rzucił nieznacznie okiem na obie panie. Dzielna rzecz: owa „winnajczyni”

przyjęła tę wiadomość jakby się rozchodziło naprawdę o żantę, natomiast hrabina zmieniła się lekko na twarzy, usiłując powstrzymać zmieszanie sztucznym uśmiechem. Panie powiedziały, że się spieszą do domu i oddaliły się.
Korzystając z tego, że dyrektorowa pozostała nieco w tyle, Leszkowski dogonił ją i szepnął jej na ucho:
— Wybaczy pani, ale w tem było bardzo mało żartu, to na serio.
Dama odwróciła się szybko, ale mężczyzna już był gdziein-dziej.
— No, jak tam poszło?
Leszkowski drgnął: przy nim stał Strzepiński.
— Widzi pan, powiedziałem... i nie dostałem wcale w pape.
Dyrektor Korkowski był bardzo bogaty. Ponad swoje bogactwo cenil jednak bardziej miłość swej żony, której nigdy nie mógł niczego odmówić. Normalnie pracował od rana do nocy, pozwalając sobie tylko w niedzielę po obiedzie na rozrywki.
(d. c. a.)

